

Re: Freedom of Information Request

Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 which was received by the Corporate Affairs Team on the 15th June 2016.

You Asked for:

Q1 What services does NHS Wirral CCG currently commission from community pharmacies in your area?

- **Out-patient Parenteral Antimicrobial Therapy (OPAT) Service**
- **Palliative Care Emergency Stock Service**
- **Minor Ailment Scheme (Think Pharmacy)**

Q2 Has NHS Wirral CCG decommissioned any health services provided by community pharmacies in your area in the last two years? (April 2015 – April 2017)

No.

Q3 Where a meeting was held to discuss stopping funding any community pharmacy services, please could you give me the following details:

a) The date of the meeting

Not applicable

b) A full list of the services discussed

Not applicable

c) A full list of the attendees

Not applicable

d) A copy of the minutes of the meetings

Not applicable

Q4 Have there been any discussions around future plans to decommission health services currently provided by community pharmacies in NHS Wirral CCG's area?

I am currently unaware of any discussions around future plans to decommission any health services provided by pharmacies in the NHS Wirral area.

Q5 Where such a discussion has been held, please could you give me the following details:

a) The date of the meeting

Not applicable

b) A full list of the services discussed

Not applicable

c) A full list of the attendees

Not applicable

d) A copy of the minutes of the meetings

Not applicable

Re- Use of Information

Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Wirral Clinical Commissioning Group. The copyright in other information may be owned by another person or organisation, as indicated on the information itself.

You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study purposes. The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or exception in copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by publishing the information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission of the copyright owner.

For information where the copyright is owned by Wirral Clinical Commissioning Group please e-mail foirequests.nhsWirralccg@nhs.net to request a reuse licence.

For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the copyright owner to obtain their permission.